特定非営利活動法人日本火山学会 2019 年度第 1 回理事会議事録

開催日時および開催場所

2019年 4 月 17 日 8 時 34分～5 月 10日 14時 13 分

メール審議

出席者：篠原宏志，青山 裕，井口正人，石峯康浩，市原美恵，下司信夫，嶋野岳人，高木朗充，東

宮昭彦，千葉達朗，西村太志，萬年一剛，宮縁育夫，吉本充宏，

欠席者： 大野希一，

議案 1 2019年度日本火山学会各賞候補者案

各賞選考委員会より、2019 年度日本火山学会各賞の候補者について委員会からの推薦がなされた．

理事会での議論の結果、本提案は理事会として承認され、2019 年度定期総会に理事会から提案する

こととなった．

推薦する候補者は以下の通り．

  ■学 会 賞   井口正人  京都大学防災研究所附属火山活動研究観測センター

  ■普及啓発賞   白尾元理  写真家 東京都台東区西浅草

  ■優秀学術賞   市原美恵  東京大学地震研究所

  ■優秀学術賞   石塚 治  産業技術総合研究所

  ■学生優秀論文賞 田口貴美子 名古屋大学大学院環境学研究科

  ■研究奨励賞    南 拓人  東京大学地震研究所

  ■日本火山学会論文賞

  Takahiro Yamamoto , Takashi Kudo , Osamu Isizuka(2018)Temporal variations in volumetric

magma eruption rates of Quaternary   volcanoes in Japan

  ■日本火山学会論文賞

  Ryosuke Doke , Masatake Harada , Kazutaka Mannen(2018)InSAR analysis for detecting the

route of hydrothermal fluid to the    surface during the 2015 phreatic eruption of

Hakone Volcano, Japan

以上，この議事録が正確であることを証します．

   2019年 5月 25日

   議長         篠原宏志

   議事録署名人 千葉達朗  西村太志